
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/788/2016  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 7 lipca 2016 r.  

 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej  
 

Na podstawie art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości: 

1) na której zamieszkują mieszkańcy, zabudowanej budynkiem mieszkalnym innym niż 

ten, o którym mowa w art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 290), w brzmieniu załącznika nr 1 do uchwały, wraz z 

załącznikiem do deklaracji, w brzmieniu załącznika nr 2 do uchwały;  
 

2) na której zamieszkują mieszkańcy, zabudowanej budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym, w brzmieniu załącznika nr 3 do uchwały, wraz z załącznikiem do 

deklaracji, w brzmieniu załącznika nr 4 do uchwały;  
 

 

3) na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w brzmieniu 

załącznika nr 5 do uchwały, wraz z załącznikiem do deklaracji, w brzmieniu 

załącznika nr 6 do uchwały;  
 

 

4) która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

w brzmieniu załącznika nr 7 do uchwały, wraz z załącznikiem do deklaracji, w 

brzmieniu załącznika nr 8 do uchwały.  
 

 

 

§ 2. 1. Deklarację sporządzoną zgodnie z wzorem, o którym mowa w § 1, właściciel 

nieruchomości składa w Urzędzie m.st. Warszawy dla dzielnicy właściwej ze względu na 

miejsce zamieszkania albo siedziby właściciela nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, w 

terminach wskazanych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach.  

2. W przypadku, gdy miejsce zamieszkania albo siedziby właściciela nieruchomości 

jest poza granicami m.st. Warszawy, wówczas deklarację składa się w Urzędzie m.st. 

Warszawy dla dzielnicy właściwej ze względu na położenie nieruchomości lub jej części.  

3. W przypadku, gdy miejsce zamieszkania albo siedziby właściciela nieruchomości 

jest poza granicami m.st. Warszawy a właściciel nieruchomości posiada więcej niż jedną 

nieruchomość, deklarację składa się w Urzędzie m.st. Warszawy dla dzielnicy właściwej ze 

względu na położenie jednej spośród tych nieruchomości lub jej części.  

 

§ 3. 1. Deklarację właściciel nieruchomości może złożyć w Urzędzie m.st. Warszawy 

w formie elektronicznej za pomocą dedykowanej strony internetowej Urzędu m.st. Warszawy. 

W przypadku deklaracji dotyczącej nie więcej niż dziesięciu nieruchomości deklarację złożyć 

można także za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej.  

2. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym 

podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 

w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. 



poz. 262, z 2014 poz. 1662 i z 2015 r. poz. 1893) lub podpisem potwierdzonym profilem 

zaufanym elektronicznej platformy usług administracji publicznej zgodnie z art. 20a i 20b 

ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 i z 2016 r. poz. 352).  

3. Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji 

musi odbywać się w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność 

danych w nich zawartych, oraz w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym 

dostępem.  

4. Format elektroniczny wzoru deklaracji, o którym mowa w § 1 określony jest w 

formacie danych XML.  

5. Układ informacji i powiązań między danymi w deklaracji w formacie XML 

określają załączniki nr 9, 10, 11 i 12 do uchwały.  

 

§ 4. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w postaci dokumentów, wszystkich lub 

każdego z osobna, potwierdzających: 

1) liczbę osób zamieszkałych;  
 

2) ilość dostarczonej i zużytej wody lub zużycie energii elektrycznej, za ostatni okres 

rozliczeniowy.  
 

 

 

§ 5. Traci moc uchwała nr LI/1498/2013 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 7 

marca 2013 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3186), zmieniona następnie uchwałami 

nr LII/1523/2013 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 21 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 4612) oraz nr LVI/1588/2013 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 23 maja 

2013 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5868).  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Masny-Askanas 
 

 

 


